ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CNPJ -  06.759.062/0001-68

AV. NAGIB HAICKEL, S/Ne - PRAÇA DOS TRÊS PODERES -  CENTRO

CEP -  65390-000

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 007/2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO LUZIENSE
AO SR. ANTONIO HENRIQUE MARTINS
FERREIRA

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais e
observada as demais disposições regimentais internas, submete à apreciação
e deliberação do colendo Plenário desta casa de Leis, Requerendo, o seguinte
Projeto de Decreto Legislativo:

A rt. 1o Fica concedido T ítu lo  de C idadão Luziense, ao Sr. A n to n io
H enrique M artins Ferreira, em reconhecimento pelos bons e relevantes
serviços que vem prestando neste município.

Parágrafo Ú nico  -  A  outorga do título será realizada em local, dia e
hora a serem previamente determinados pelo Plenário da Câmara Municipal de
Santa Luzia-MA.

A rt. 2o. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara M
Maio de 2022.

I de Santa Luzia -  MA, 11 de

W ald i ney*W ebnCPCosta
Vereador -  DEM

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CNPJ -  06.759.062/0001-68

AV. NAGIB HAICKEL, S/NS - PRAÇA DOS TRÊS PODERES -  CENTRO

CEP -  65390-000

JUSTIFICATIVA

O presente título tem por intuito externar o nosso reconhecimento pelos
relevantes serviços que foram e que ainda vem sendo prestados pela
homenageada no âmbito do Município de Santa Luzia.

Sempre estou em atividades cumprindo minhas obrigações como militar,
estando em serviço ou de folga, sem medir esforços para defender a sociedade
Luziense, participando de centenas de flagrantes e colocando pessoas que
vivem as margens da Lei na Cadeia.

Fiz uma trabalho junto ao Esporte Luziense a frente de Campeonato de
Futebol de Salão por 6 anos consecutivos no período de 2003 a 2009, com 2
campeonatos por ano na Quadra de Esporte da Praça da Matriz, por incentivo
próprio.

Perante a AABB estive a frente da Secretaria de Esportes por 13 anos
consecutivos e realizando 2 torneios por ano para os Jovens Luzienses.

Sala das Sessões da Câmara M i^ rrtc í^  de Santa Luzia -  MA, 11 de
Maio de 2022.

Wald iney TW^P^ã^Costa
Vereador -  DEM